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Bir Koyunda Coenurus cerebralis’in Neden Olduğu  
Bilateral Kemik Perforasyonu: Olgu Sunumu 
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ÖZET: Coenurus cerebralis koyunların beyin ve omiriliğinde bulunmakta, kafatası kemiğinde ve beyinde atrofi ve perforasyonlara 
sebep olabilen bir cestotdur. Bu çalışmada, bir koyunun kafatası kemiğinde, Coenurus cerebralis’in sebep olduğu perforasyon tespit 
edilmiştir.  
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Bilateral Bone Perforation Caused by Coenurus cerebralis in a Sheep: Case Report 
SUMMARY: Coenurus cerebralis is a cestode located in the brain and spinal cord of sheep that causes atrophy and perforation of the 
brain. In this study, a skull perforation caused by Coenurus cerebralis was reported in a sheep. 
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GİRİŞ
Taenia multiceps köpek, tilki ve çakal gibi et yiyen hayvanla-
rın ince barsaklarında yaşamaktadır. Bu hayvanlar dışkıları ile 
etrafa yumurtalarını yaymakta ve bu yumurtaları alan koyunla-
rın barsaklarında onkosferler kabuğu terk edip, kan dolaşımı 
ile vücudun farklı yerlerine göç etmektedir. Beyine giden 
onkosferler koyun, keçi, sığır, domuz, geyik, at, deve ve insan-
larda gelişmesini sürdürerek Coenurus cerebralis’in larval 
formunu oluştururlar. Coenurus cerebralis’in beyne yapmış 
olduğu basınçtan dolayı hayvanlarda kendi etrafında dönme, 
diş gıcırtdatması, inkordinasyon ve torticollis gibi sinirsel 
semptomların yanı sıra, beyinde atrofi, kafatası kemiğinde 
yumuşama ve incelmeler ortaya çıkmaktadır (3, 6, 9, 11) daha 
ileri dönemlerde ise ölüm görülebilmektedir (12, 13).  

Coenurus cerebralis yaygınlığının Türkiye’de %1,3- 36,8 (7, 
8, 14, 16, 17) çeşitli ülkelerde de %2,88-9,8 (1, 10, 15) oranla-
rında olduğu kaydedilmiştir.  

Keçilerde C. cerebralis’in özellikle beyin ve medulla spinalis’in, 
yanında derialtında ve intramusculer kaslarda da bulunduğu, an-
cak çoğu vakalarda hiçbir klinik semptom göstermeden kesimden 
veya ölümden sonra teşhis edildiği belirtilmiştir (12). 

Kistin büyüklükleri Bıyıkoğlu’na göre (4) 0.5-4,2 cm ve 
Akkaya ve Vuruşaner’e göre (3) 1.7-6.3 ve Achenef’e göre (2) 
0.8-6.5 cm olarak belirlenmiştir. 

Kistlerin daha çok parieto-occipital bölgesinde yoğunlaştıkları 
farklı araştırmacılar tarafından ortaya konulmuştur (3, 4, 5).  

Bu çalışmada, Coenurus cerebralis sebep olduğu bir koyunun 
kafatası-perforasyonu sunulmuştur. 

OLGU 

Oestrus ovis ve Coenurus cerebralis üzerine yapılan bir araş-
tırma esnasında, Konya, Konet kesimhanesinden araştırılmak 
üzere Selçuk Üniversitesi Veteriner Fakültesi Parazitoloji 
laboratuarına getirilen koyun kafatası kemiğinin üzerinde os 
frontale’nin lateral kenarının solda 1.8 ve sağda 1.5 cm çapın-
da perfore olduğu belirlendi (Şekil 1A, B, C). Bu perforasyon 
altında C. cerebralis kesesinin oluştuğu tespit edildi. Bunun 
üzerine dikkatli bir şekilde kafatası kemiğinin üst kısmı kesile-
rek uzaklaştırılmış ve beynin üst kısmında frontal ve temporal 
bölgede bir adet C. cerebralis tespit edildi (Şekil 1D). Bu kist 
dikkatli bir şekilde patlatılmadan çıkarıldıktan sonra petri 
kutusuna konuldu. Bir kompas ile kistin çapının 5.5 cm olduğu 
belirlendi. Mikroskobik incelemede gelişmiş scolex yapılarına 
rastlanıldı. Beynin histopatolojik incelenmesinde kiste yakın 
bölgelerde damarlarda hiperemi, perivasküler mononükleer hücre 
infiltrasyonu, kist zarı çevresinde yabancı cisim dev hücreleri ve 
mononükleer hücrelerin oluştuğu belirlendi (Şekil 1E, F). 
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TARTIŞMA 

Taenia multiceps’in larva şekli olan C. cerebralis koyunlarda, 
özellikle kuzularda coenurosis’e sebep olup hayvanlarda ö-
lümle sonuçlanabilmektedir (3, 13). Karim (9) coenurosisin 
koyunların parietal kemiklerinde yumuşamaya yol açtığını 
belirtmiştir. Gogoi ve ark. (6) kistin kafatasına yapmış olduğu 
basınç sonucu kafatası kemiğinde atrofinin oluştuğunu belir-
lemişlerdir. Akkaya ve Vuruşaner (3) bu kistin beyinde 
atrofiye, kafatası kemiğinde incelme ve perforasyona sebep 
olduğunu bildirmişlerdir. Bu çalışmada ise C. cerebralis üze-
rinde bulunan kafatası kemiğinde solda 1.8 cm ve sağda 1.5 

cm çapında perforasyon belirlendi. Bu bulgu, diğer çalışma-
larda da elde edilen bulgularla benzerlik göstermektedir. C. 
cerebralis’lerin beynin daha çok parieto-occipital bölgesinde 
yoğunlaştıkları farklı araştırmacılar tarafından ortaya konul-
muştur (3, 4, 5). Bu çalışmada, kistin frontal ve temporal böl-
gede lokalize olduğu belirlendi. Bu durum kistin büyük olma-
sından kaynaklanabilir. 

Kist büyüklüklerini Bıyıkoğlu (4) 0.5-4.2 cm ve Akkaya ve 
Vuruşaner (3) 1.7-6.3, Achenef (2) 0.8-6.5 cm olarak bildir-
mişlerdir. Bu çalışmada ise kistin büyüklüğü 5.5 cm olarak 
ölçülmüştür.  

 

Şekil 1. A. B. C. Kafatasının frontal bölgede bilateral perforasyon (oklar). D. Hemisferlerin frontal ve  temporalinda Coeneurus cerebralis 
(ok). E. Kist boşluğuna yakın bölgelerde perivasküler mononükleer hücre infiltrasyonu (ok), hiperemi (h), kist boşluğu (kb)  

(bar 200 mikron). F. kist zarı çevresinde yabancı cisim dev hücreleri (ince oklar), mononükleer hücre infiltrasyonu  
(kalın ok), hiperemi (h), kist boşluğu (kb) (bar 100 mikron). 
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Sonuç olarak, bu olguda ülkemiz hayvancılığının önemli bir 
problemi olan C. cerebralis’in koyun kafatası kemiğinde 
perforasyonlara sebep olduğu belirlenmiştir. Hastalığın yayılı-
şının azaltılabilmesi için konak ve arakonakta koruyucu ön-
lemlerin alınmasının gerekli olduğu kanısındayız.  
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